
 

 

●                                                      PORTARIA N° 22/2025 

 
Designa a Comissão Temporária de 
Aplicadores e Avaliadores de Prova e 
Fiscais de Corredor, para o Processo 
Seletivo Simplificado Edital 09/2025, 
para atender a necessidade temporária 
de excepcional interesse público.  
 

Niura Aparecida Kleinubing Pasin, Diretora Geral da Faculdade Municipal de 

Educação e Meio Ambiente - FAMA, nomeada pelo Decreto n° 11/2025 do 

Município de Clevelândia Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, 

considerando a composição da estrutura da Faculdade da Lei Municipal nº 

2.542/2015, credenciada pelo Decreto do Estado do Paraná nº 3.755/2016 e 

Recredenciada pela Resolução SETI 214 de 06 de dezembro de 2023, mantida 

pelo Poder Público do Município de Clevelândia; 

 

Considerando o Artigo 13 do Estatuto da FAMA, considerando a Deliberação do 

Colegiado do Conselho da Faculdade FAMA - CONFAMA, de 01 de agosto de 

2017; 

 

RESOLVE:  

Artigo 1° - Nomear os membros da Comissão Temporária de aplicadores e 

avaliadores de prova e fiscais de corredor para o Processo Seletivo Simplificado, 

Edital 09/2025, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público.  

Aplicadores de Prova Período da Manhã - 08h às 11h: 

Adriel Nogueira Bastos 

Alex Guesser 

Angélica Santetti Riboli  

Bruna Aline da Cruz 

Camila Serpa Balena 

Douglas Muniz dos Santos 

Eduardo Diba de Quadros 

Emanuelle Serpa Stahlschmidt 

Evanuza de Fátima Scheffer 

Fabíola Karina Branco Viana 

Francielen Santos Senhor 

Gislaine da Silva de Oliveira 

Gisele Reisdoerfer Galina 

Janaina Nayara da Silva  

Jaqueline Almeida Zankoski 

Luciana Flizikowski 

Luciana Maria Zorzenon 



 

 

Maria Helena de Oliveira Dreher 

Maria Isabel Grellert Branco 

Tânia Maria Weber 

 

Aplicadores de Prova Período da tarde -  13h às 16h: 

André Henrique Ribeiro Bueno 

Andrea Sebasteane Inocêncio Batistella 

Adriana Aparecida Teixeira Pereira 

Alexandra Aparecida Kich de Medeiros 

Camila Onssi Prestes 

Cleci Terezinha Cancian 

Denise Maria Giunta 

Enedina Zeferino Santos 

Fabiane Carbonari Menegussi 

Fátima Antônia Senhor 

Gleismery Carneiro Flores 

Luiz Gustavo Soares Borba 

Mariana Aparecida Pacheco Hartmann 

Patrícia Rodrigues Leandra 

Seres Maria Poncio da Silva 

Vera Lucia Ramos Menegotto 

 

Avaliadores de Prova: 

Adilson Jairo Argenta - Docente FAMA 

Everson Heckler Goulart - Docente FAMA 

Florentino Camargo - Docente FAMA 

Leandro Argenta Casa Grande - Docente FAMA 

Mariana Rossoni Cemenci - Docente FAMA 

Nelton da Silva Lehnhard - Docente FAMA 

Tompson Hugo Schneider - Docente FAMA 

 

Fiscais de Corredor Período da Manhã - 08h às 11h: 

Cley Aparecida Belo de Araújo  

Ivanirde de Fatima Costa 

Imara Lucia Trindade Aires  

Mariluci Andrade de Lima 

Neusa do Nascimento Serpa 

Pedro Nereu Braziliano 

Rodolfo Artur Picolotto Grevetti 

Wellinton Oliveira Dlugoss 

 

 



 

 

Fiscais de Corredor Período da Tarde - 13h às 16h: 

Camila Ingrit Machado 

Claudia Flizikowski 

Denilson Luis de Jesus 

Evandro Carlos Iappe 

Nadia Pinheiro 

Sandrigo Senhor Zorzi 

Zozimara Scheffer 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se 

as disposições em contrário, especialmente a Portaria 02/2025. 

Clevelândia, Paraná, 14 de agosto de 2025.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

                    Niura Aparecida Kleinubing Pasin 

                 Diretora Geral             


		2025-08-14T13:31:35-0300




